СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от «27» июня 2016 г. № 4

Проблемы формирования конкурсной документации по благоустройству города Кургана и дорог с целью исключения участия недобросовестных подрядчиков и пути их решения

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана о проблемах формирования конкурсной документации по благоустройству города Кургана и дорог с целью исключения участия недобросовестных подрядчиков и пути их решения, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
[bookmark: _GoBack]  2.1 с учетом судебной практики и опыта других регионов Российской Федерации  по установлению требований к  формированию конкурсной документации по благоустройству и ремонту дорог, с целью  недопущения к участию в конкурсе недобросовестных подрядчиков для дальнейшего применения положительного опыта в своей работе, внести соответствующие корректировки в работу по указанному направлению в рамках действующего законодательства;
                                                                           (срок – 3 квартал 2016 года)

          2.2  подготовить и представить в Совет конкретные предложения по внесению изменений в Федеральный закон от 05.04.2013г.  № 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", которые помогут исключить возможность  заключения контракта с недобросовестным   подрядчиком.

 (срок – 01.08. 2016 г.).
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до  01.10. 2016 г.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана.

Заместитель председателя Совета,
	  Руководитель Администрации города Кургана	                            А.В. Поршань